
1

Distribution of Veronica peregrina in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka

Map produced on: 22-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Veronica peregrina published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5151c

lokalita: Děčín-Maxičky: hojně mezi pěstovanými sazenicemi smrčků v lesní oplocence poblíž křižovatky lesních cest „U kaštanů“ JJV
od obce
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'17.95''N, 14°11'28.18''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2006-09-18
nálezce: J. Hadinec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045546

5152a

lokalita: Jetřichovice (distr. Děčín): na hromadě zeminy […] (poblíž se nachází paseka čerstvě osázená smrčky) u lesní cesty [modrá
tur. značka] z Tokáně směr Panenská jedle poblíž dvou osamocených pískovcových balvanů s vsazenou pamětní deskou Johannu
Neumannovi
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'49.71''N, 14°24'42.26''E, ± 100m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1993-07-24
nálezce: J. Hadinec; P. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ca 10 rostlin; non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045516

5153a

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: /143/ Jiřetín: zahradníctví Bergmann, zavlečená
nejbližší obec: Jiřetín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1935
nálezce:  Liebisch
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985444

5251a

lokalita: Děčín: Horní Žleb, na břehu Labe
nejbližší obec: Horní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'23.42''N, 14°13'38.24''E, ± 400m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1999-07-26
nálezce: J. Brabec; J. Suda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045526

5252a

lokalita: Česká Kamenice (distr. Děčín): na více místech v zahradnictví Kamélie v Mlýnské ulici v centru města
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'57.53''N, 14°24'48.65''E, ± 100m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2004-07-20
nálezce: J. Hadinec; J. Brabec; P. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5254b

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Jablonné v Podj., Markvartice, niva Panenského pot. pod bazilikou
souřadnice: 50°45'55.00''N, 14°46'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000-05-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314556

5258c

lokalita: Paseky nad Jizerou (distr. Semily): malý udržovaný hřbitov u kostela sv. Václava
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'26.60''N, 15°24'5.20''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-05
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; spolu s dalšími druhy rozrazilů Veronica arvensis, V. chamaedrys, V.
filiformis, V. persica, V. serpyllifolia, V. sublobata; fide Additamenta 13;
ID: 10045522

5258d

lokalita: Rokytnice nad Jizerou (distr. Semily): rozsáhlý, nově rekonstruovaný hřbitov SZ od kostela sv. Michaela, několik set rostlin
spolu s dalšími druhy rozrazilů
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'54.10''N, 15°26'41.10''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-05-13
nálezce: V. Faltys
herbář: herb. V. Faltys
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu s Veronica arvensis, V. chamaedrys, V. filiformis, V. officinalis, V. persica, V. serpyllifolia
a V. sublobata; fide Additamenta 13;
ID: 10045579

lokalita: Jablonec nad Jizerou (distr. Semily): hřbitov u kostela sv. Prokopa, v sadbě macešek
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'19.10''N, 15°25'37.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-05-13
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045521

lokalita: Jablonec nad Jizerou (distr. Semily): zahradnictví pana Hradeckého nedaleko kostela a hřbitova
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'21.80''N, 15°25'36.10''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; fide Additamenta 13;
ID: 10045524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

lokalita: Jablonec nad Jizerou (distr. Semily): hřbitov u kostela sv. Prokopa, v sadbě macešek
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'19.10''N, 15°25'37.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; fide Additamenta 13;
ID: 10045520

5349b

lokalita: Chabařovice (distr. Ústí nad Labem): štěrková navážka při západním břehu vodní nádrže Milada, 2 rostliny
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'33.22''N, 13°55'51.86''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013
nálezce: K. Kubát
herbář: herb. K. Kubát
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kubát & Machová 2014; non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045564

5350a

lokalita: Ústí nad Labem: Masarykova ulice, nádvoří Muzea města Ústí nad Labem, záhon, ojediněle
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'38.50''N, 14°2'4.10''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-04
nálezce: V. Beran
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nepraš et al. 2011; non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045558

5358b

lokalita: Poniklá (distr. Semily): hřbitov V od školy, pouze jednotlivé rostliny
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°39'42.20''N, 15°28'0.50''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-05-26
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045519

lokalita: Poniklá (distr. Semily): hřbitov V od školy, pouze jednotlivé rostliny
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°39'42.20''N, 15°28'0.50''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1995-07
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; fide Additamenta 13;
ID: 10045518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5450d

lokalita: Litoměřice: záhon s mulčovací kůrou u supermarketu Lidl ve městě, 1 rostlina
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.00''N, 14°7'19.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045569

lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'50.29''N, 14°8'7.30''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1871
nálezce: L. J. Čelakovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045497

5546a

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: lada v areálu obchodního centra Baumarkt na Z okraji města
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'25.01''N, 13°23'50.31''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 36048;
ID: 9955255

5558c

lokalita: Jičín: okolí zahradnické prodejny u vlakového nádraží, včetně kontejnerů s rostlinami, pouze jednotlivé rostliny
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'50.90''N, 15°21'38.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-30
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045538

5646c

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Pětipsy u Kadaně
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'14.65''N, 13°20'58.35''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1921-09
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel neuveden na schedě;
ID: 10045169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

5659b

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, náměstí Jiřího z Poděbrad, 1,3 km S od železničního nádraží, v nádobě s okrasnými
dřevinami
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°37'56.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 6850; PR 731702; revize dokladů v PR;
ID: 10045250

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, hřbitov cca 1,3 km SV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.00''N, 15°38'47.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-04-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 5634; PR 702592; pouze u jednoho hrobu, kolem 20 exemplářů;
ID: 10045247

lokalita: Holovousy (distr. Jičín): Chodovice, hřbitov, pouze jednotlivé rostliny
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.50''N, 15°35'29.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-04-25
nálezce: V. Faltys
herbář: herb. V. Faltys
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu s Cardamine hirsuta, Cerastium pallens, C. semidecandrum a Stellaria pallida; non
vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045570

5661c

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Holohlavy, intravilán obce, záhonek v zahradě domu
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'27.00''N, 15°51'28.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 77419; Q 5661cc;
ID: 10045184

lokalita: Holohlavy 1 km S od Smiřic, intravilán v okolí hlavní silnice
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'28.80''N, 15°51'29.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sebrala V. Samková HR;
ID: 10045256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5760d

původní jméno: Veronica peregrina subsp. peregrina
lokalita: Hradec Králové: okrasné záhony před budovou železniční stanice Hradec Králové Hlavní nádraží
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.33''N, 15°48'44.39''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-04-30
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963846

5771d

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: nad rynbíkem mezi Liptaní a Pitárným
souřadnice: 50°14'11.00''N, 17°36'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-07-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358871

5839b

lokalita: Vojtanov (dist. Cheb): mírně zvodnělá plocha na strženém dně pískovny ca 0,7 km SSZ od křižovatky silnic Hazlov – Starý
Rybník a Františkovy Lázně – Bad Brambach v obci, tisíce malých rostlin na ploše 0,5 aru
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'19.00''N, 12°18'44.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-04-14
nálezce: J. Brabec; J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Velebil; fide Additamenta 13;
ID: 10045581

5852c

lokalita: Praha-Dejvice: zahrada rodinného domu č. p. 47 v ulici Na Viničních horách, pravděpodobně zavlečeno s výsadbou keřů,
několik rostlin
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'9.38''N, 14°22'9.21''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2011-04-11
nálezce: M. Kesl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: foto M. Kesl, www.biolib.cz; fide Additamenta 13;
ID: 10045559

5853c

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Praha-Černý most, nákupní zahradnické centrum Hornbach, v květináčích se sadbou jabloní původem patrně z Německa
nejbližší obec: Praha-Černý most, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.50''N, 14°34'52.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006-06-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 4911; PR 701527;
ID: 10045246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

5854b

původní jméno: orig.: Veronica peregrina
lokalita: Čelákovice, ulice U Hřiště č. p. 1571, zahradnictví pana Z. Červinky
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'53.70''N, 14°45'48.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-04-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 11020; PR 839233;
ID: 10045255

5862a

původní jméno: Veronica peregrina subsp. peregrina
lokalita: Týniště nad Orlicí: záhony v areálu soukromých lesních školem v ulici Za Drahou, 600 m S od železniční stanice Týniště nad
Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.83''N, 16°4'25.02''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-04-29
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963843

lokalita: Petrovice (distr. Rychnov nad Kněžnou): Petrovičky, tzv. Tylův palouk mezi Petrovičkami a Štěnkovem
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'26.50''N, 16°0'50.50''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; fide Additamenta 13;
ID: 10045517

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Kopaniny, levý břeh Orlice, tůně SSV Kopanin
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.45''N, 16°2'59.41''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7223661

5862c

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: písčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek vpravo u silnice vedoucí z Albrechtic nad Orlicí
do Vysokého Chvojna, 1,12 km ZSZ od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.59''N, 16°2'41.15''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-04-10
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: Vlhký okraj pole u hřbitova v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'14.45''N, 16°3'41.27''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-04-25
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946095

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Albrechtice nad Orlicí: okraj plochy, kde se míchají substráty (rašelina, písek, zemina), v
lesoškolce (pěstírna sazenic stromků) 0,8 km Z–ZSZ od obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'40.90''N, 16°2'29.80''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-05-16
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959882

původní jméno: Veronica peregrina subsp. peregrina
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: písčité až rašelinnopísčité záhony a okraje cest v areálu lesních školek, 1,27 km ZSZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.06''N, 16°2'30.19''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-05-10
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963859

původní jméno: Veronica peregrina subsp. peregrina
lokalita: Vysoké Chvojno: písčité a hlinitopísčité okraje cest a záhony v areálu lesních školek, 3,18 až 3,9 km SV od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.53''N, 16°0'3.93''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967104

lokalita: Chvojenská plošina, 5862c, Albrechtice nad Orlicí (distr. Rychnov nad Kněžnou): písčitý okraj pole u hřbitova v jižní části
obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'14.80''N, 16°3'41.20''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010-05-27
nálezce: J. Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: plevel v zahrádce v ulici Na Návsi u rodinného domku č. p. 33, 80 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'22.91''N, 16°3'56.11''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-10
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113276

5863c

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Orlické opuky, Rychnov nad Kněžnou. Kostelec nad Orlicí, Seykorův park, park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'22.00''N, 16°12'25.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: V. Faltys
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 69067; Q 5863c;
ID: 10045182

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Kostelec n. O.: zahradnictví zámeckého parku
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.26''N, 16°12'3.54''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-05-04
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045176

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelec n. Orlicí, park, záhon
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.26''N, 16°12'3.54''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1981-06-15
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 40104; Q 5863c;
ID: 10045175

lokalita: Kostelec nad Orlicí (distr. Rychnov nad Kněžnou): centrum města při silnici na okraji Seykorova parku J od střední
zemědělské školy, v kameninových truhlících s pěstovanými rostlinami
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'27.00''N, 16°12'23.90''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; spolu se Sedum hispanicum a Solanum decipiens (jedna rostlina); fide
Additamenta 13;
ID: 10045543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

lokalita: Kostelec nad Orlicí: okolí starého zámku, v chodníku
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.10''N, 16°12'56.90''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; fide Additamenta 13;
ID: 10045545

lokalita: Kostelec nad Orlicí: zámecké zahradnictví, až 40 cm vysoké rostliny v pařeništích
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'24.90''N, 16°11'55.50''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; fide Additamenta 13;
ID: 10045544

lokalita: Kostelec nad Orlicí (distr. Rychnov nad Kněžnou): zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.26''N, 16°12'3.54''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1931
nálezce:  Hrobař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045499

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Kostelec nad Orlicí: centrum města
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147923

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: PR Kostelecký zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.82''N, 16°11'57.28''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2006
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana a kol. Plán péče o PR Kostelecký zámecký park na období 2007 - 2016. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6774802

5863d

lokalita: Doudleby nad Orlicí (distr. Rychnov nad Kněžnou): hřbitov na západním okraji obce vpravo od silnice do Kostelce nad Orlicí
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'49.51''N, 16°14'56.98''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2014-05-08
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

lokalita: Merklovice (distr. Rychnov nad Kněžnou): rozhrabávané místo před plotem zahrádky u chodníku podél silnice v SZ části
obce
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'36.94''N, 16°18'12.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2002-05-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Z. Kaplan 02/2; non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045534

lokalita: Doudleby nad Orlicí (distr. Rychnov nad Kněžnou): hřbitov na západním okraji obce vpravo od silnice do Kostelce nad Orlicí
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'49.51''N, 16°14'56.98''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000-06
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045530

5864c

původní jméno: orig.: Veronica peregrina
lokalita: Rybná nad Zdobnící, hřbitov v obci
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'31.90''N, 16°21'59.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 11019; PR 839234;
ID: 10045254

5864d

původní jméno: orig.: Veronica peregrina
lokalita: Kameničná, zahrada cca 200 m SSZ od kaple v obci, záhon kadeřavé petržele
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'19.40''N, 16°26'2.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2012-08-17
nálezce: M. Bartošová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 10876; PR 839230;
ID: 10045253

5865c

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Ústí n. Orl.: Pastviny, Lhotka, dno přehrady při vtoku Divoké Orlice do přehrady
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'19.70''N, 16°33'30.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-10-27
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kučera; Q 5865c;
ID: 10045177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

lokalita: Klášterec nad Orlicí (distr. Ústí nad Orlicí): centrální část obce
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'42.53''N, 16°33'17.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1973
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Roubal 1987; non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045501

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: 66. Klášterec nad Orlicí: centrální část obce; zahradní plevel
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966
nálezce: A. Roubal
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: herb. A. Roubal, non vidi;
ID: 9104704

5952a

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Auf Wegen u. Beeten im botanischen Garten zu Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'29.23''N, 14°24'19.55''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-06-16
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045168

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: [Praha.] Botan. Garten
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'29.23''N, 14°24'19.55''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-05-12
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel určen podle písma;
ID: 10045167

5952b

lokalita: Praha-Nové Město: Botanická zahrada UK Na Slupi, roztroušeně jako stálý plevel v nejrůznějších částech zahrady;
pozorován pravidelně i v současnosti
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.23''N, 14°25'17.23''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1999
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

lokalita: Praha-Nové Město: Botanická zahrada UK Na Slupi, roztroušeně jako stálý plevel v nejrůznějších částech zahrady;
pozorován pravidelně i v současnosti
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.23''N, 14°25'17.23''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977
nálezce: J. Hadinec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045504

5952c

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Praha-Braník, ulice Vltavanů, zahradnictví ca 230 m SZ od železničního nádraží Praha-Braník
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'46.50''N, 14°24'18.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-08-10
nálezce: M. Ducháček; M. Bartošová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 9881; PR 813218;
ID: 10045252

5953c

lokalita: Průhonice (distr. Praha): dendrologická zahrada Výzkumného ústavu Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví,
pěstební plocha rostlin asi 60 m SZ od správní budovy, tisíce fertilních rostlin na ploše 250 m2
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'26.00''N, 14°33'39.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2015-04-22
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Velebil 150401; fide Additamenta 13;
ID: 10045582

5959b

původní jméno: J. Zámečník: Veronica peregrina;
lokalita: Vlčí Habřina, rybník Černý Nadymač: rybník cca 1,64 km JZ od požární nádrže v obci Vlčí Habřina a cca 1,81 km SSZ od
mostu přes Opatovický kanál v obci Břehy - Výrov. Druh hojně ve stovkách exemplářů na obnaženém, letněném dně lesního rybníku
Černý Nadymač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605183; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 9958330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'56.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 78908; Q 5959bc;
ID: 10045185

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: V. Samková; J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 6849; revize všech duplikátů;
ID: 10045249

lokalita: Břehy (distr. Pardubice): obnažené dno rybníka Černý Nadýmač, 2 km S od obce
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-13
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Zámečník; non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045567

5961a

lokalita: Sezemice (distr. Pardubice): jednotlivě na letněném rybníku Labská, ca 1,8 km SV od kruh. křižovatky v centru
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°51'53.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-17
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045555

5962b

původní jméno: Veronica peregrina subsp. peregrina
lokalita: Šachov: spára chodníku u domu č. p. 54, 215 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Šachov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'51.50''N, 16°7'15.16''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-05-23
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'35.19''N, 16°7'32.41''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044540

5963a

lokalita: Chleny (distr Rychnov nad Kněžnou): hřbitov u kostela sv. Apolináře, několik skupin v maceškách
nejbližší obec: Chleny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'40.00''N, 16°14'33.20''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-05-08
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu se Sedum hispanicum a Veronica sublobata; fide Additamenta 13;
ID: 10045573

5963b

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Orlické opuky, Rychnov nad Kněžnou. Potštejn, intravilán města, proti zámku, záhon
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'59.00''N, 16°18'32.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: V. Faltys
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 69057; Q 5963bd;
ID: 10045183

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: 341.Potštejn: centrum obce, 5963b, 7. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860635

5963d

lokalita: Brandýs nad Orlicí (distr. Ústí nad Orlicí): hřbitov S od kostela Nanebevstoupení Páně, u macešek
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'12.00''N, 16°17'15.60''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2014-06-05
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

lokalita: Sudslava (distr. Ústí nad Orlicí): hřbitov u kostela Proměnění Páně, v záhonu macešek
nejbližší obec: Sudslava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'27.20''N, 16°17'16.30''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-04-23
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 23. 4. 2014 a 5. 6. 2014; fide Additamenta 13;
ID: 10045574

5964a

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Bohemia orientalis. Žamberk (Z): hojně v obci Bohousová na zbořeništi v hor. části obce
nejbližší obec: Bohousová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'15.77''N, 16°23'3.60''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978-06-16
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045174

lokalita: Záchlumí (distr. Ústí nad Orlicí): ca 300 m S(–SSZ) od železniční zastávky Bohousová
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'35.90''N, 16°22'42.10''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1975
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys 1978; fide Additamenta 13;
ID: 10045503

lokalita: Záchlumí (distr. Ústí nad Orlicí): Bohousová, zbořeniště při silnici do České Rybné ca 0,8 km JJV od železniční zastávky
Bohousová
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'3.20''N, 16°23'3.50''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys 1978, Faltys in Kaplan 2005; fide Additamenta 13;
ID: 10045502

5964b

lokalita: Žamberk (distr. Ústí nad Orlicí): centrum města, J od kostela sv. Václava
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'9.10''N, 16°27'46.50''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

lokalita: Žamberk (distr. Ústí nad Orlicí)
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'3.90''N, 16°28'10.97''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1871
nálezce: L. J. Čelakovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045498

5964c

lokalita: České Libchavy (distr. Ústí nad Orlicí): hřbitov u kostela sv. Víta
nejbližší obec: České Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'58.50''N, 16°22'23.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2014-05-08
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045577

5964d

lokalita: Letohrad (distr. Ústí nad Orlicí): zámecký park, v záhonech s různými květinami a při okrajích cest
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.39''N, 16°29'48.36''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1990-05-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045514

lokalita: Letohrad: zahradnictví u zámeckého parku
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.39''N, 16°29'48.36''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-10-12
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; fide Additamenta 13;
ID: 10045511

lokalita: Letohrad (distr. Ústí nad Orlicí): hřbitov V od zámeckého parku
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'6.50''N, 16°29'35.60''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-10-12
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu s Cerastium glutinosum, Cymballaria pallida; fide Additamenta 13;
ID: 10045509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

5965a

lokalita: Pastviny (distr. Ústí nad Orlicí): obnažený břeh údolní vodní nádrže Pastviny, přibližně 234 m JJV od středu Pastvinského
mostu, desítky rostlin
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'30.80''N, 16°33'46.80''E
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-08-29
nálezce: J. Zámečník; T. Seibert
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045537

5965d

lokalita: Jablonné nad Orlicí (distr. Ústí nad Orlicí): zídka z betonových tvárnic nad silnicí a v chodnících v ulici Jamenská nedaleko
jejího vyústění do ulice Slezská
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'56.60''N, 16°36'11.50''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1999-05-18
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045528

5966b

lokalita: Králíky (distr. Ústí nad Orlicí): hřbitov na jihozápadním okraji města
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'53.60''N, 16°45'4.10''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-05-15
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045578

6060b

lokalita: Medlešice (distr. Chrudim): u hlavní ulice k nadjezdu k Mikulovicím v severní části obce, v truhlíku s okrasnými rostlinami
nejbližší obec: Medlešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'1.40''N, 15°46'27.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-24
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045565

lokalita: Mikulovice (distr Pardubice): před hostincem Na Netřebě při silnici na jihozápadním okraji obce JV od hřiště, v truhlíku s
okrasnými rostlinami
nejbližší obec: Mikulovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'25.20''N, 15°46'27.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-24
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

6063a

lokalita: Choceň (distr Ústí nad Orlicí): Na Lhotách, zahrada u rodinného domu v ul. Pardubická, 2 rostliny v balu žlutoplodé měsíční
jahody, která byla zakoupena na výstavišti v Lysé nad Labem v expozici zahradnictví Horní Počernice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'37.00''N, 16°13'1.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045532

6064a

lokalita: Řetůvka (distr. Ústí nad Orlicí): hřbitov u kaple Z od křižovatky silnic Ústí nad Orlicí – Horní Sloupnice a odbočky do obce
Řetová, asi 10 rostlin
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'12.10''N, 16°21'31.10''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2014-05-08
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045576

lokalita: Ústí nad Orlicí: hřbitov
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'55.38''N, 16°23'47.41''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1943
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hlaváček 1993, Faltys in Kaplan 2005; non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045500

6064c

lokalita: Přívrat (distr. Ústí nad Orlicí): Malý Přívrat, jako plevel na soukromé zahradě sběratele, ca 170 m ZJZ od západního okraje
hráze Dolního Přívratského rybníka
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'55.89''N, 16°23'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: P. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045557

6065d

lokalita: Lanškroun (distr. Ústí nad Orlicí): zahradnictví na východním okraji města, vpravo od silnice do Albrechtic
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'4.10''N, 16°37'30.70''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2014-04-16
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

lokalita: Lanškroun (distr. Ústí nad Orlicí): v chodníku na Komenského ulici JZ od zájezdního hostince Krčma
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'38.50''N, 16°36'50.50''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-20
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; fide Additamenta 13;
ID: 10045533

lokalita: Lanškroun (distr. Ústí nad Orlicí): zahradnictví na východním okraji města, vpravo od silnice do Albrechtic
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'4.10''N, 16°37'30.70''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1980
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; fide Additamenta 13;
ID: 10045506

6070b

lokalita: Bruntál: zahrádkářská kolonie Za Mlékárnou, oddělení A4, zahrada Z. Hotáka
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'43.00''N, 17°27'10.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-06-11
nálezce: Z. Hoták
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045554

lokalita: Bruntál: zahrádkářská kolonie Za Mlékárnou, oddělení A4, zahrada Z. Hotáka
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'43.00''N, 17°27'10.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045553

6073c

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Opava, ?? Květiny na Krnovské ulici, ?? skládek substrátů z paliva (špatně čitelno)
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'43.01''N, 17°53'14.31''E, ± 2300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-05-15
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

6148b

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Františkov u Zbiroha, zahradnictví
souřadnice: 49°52'8.00''N, 13°45'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452354

6158c

lokalita: Přibyslavice (distr. Kutná Hora): v obci u rybníka
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'33.94''N, 15°24'24.35''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045508

6161d

lokalita: Raná (distr. Chrudim): in coemeterio ad marginem pagi bor.-or., Infrequenter in graminibus inter sepulcra
nejbližší obec: Raná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'0.50''N, 15°57'48.30''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-05-05
nálezce: M. Marek
herbář: herb. M. Marek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045562

6163a

lokalita: Nová Sídla (distr. Svitavy): soukromá školka okrasných dřevin na severním okraji obce, v zátočině Makovského potoka před
soutokem s Loučnou, v louce
nejbližší obec: Nová Sídla, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'19.40''N, 16°13'59.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1999
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045527

6163b

lokalita: Litomyšl (distr. Svitavy): Ovocné a okrasné školky Litomyšl, desítky rostlin v prodejní expozici
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'9.00''N, 16°18'3.70''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003-09-15
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; fide Additamenta 13;
ID: 10045536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

6173a

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Hradec nad Moravicí, vlakové nádraží
souřadnice: 49°52'45.11''N, 17°52'33.41''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-07-02
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 12299750

6174b

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Opavská pahorkatina, Opava, Dobroslavice: ve spárách dlažby v ulici Na Svobodě ve V části obce, hojně
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'51.00''N, 18°9'1.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-09-18
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 29000; Q 6174bb;
ID: 10045186

6175b

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Bohumín, Vrbice, břeh Odry
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'22.13''N, 18°18'37.76''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-05-31
nálezce: Martin Duda
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198135

6244a

lokalita: Butov (distr. Tachov): ú. n. [údolní nádrž] Hracholusky
nejbližší obec: Vranov, okres Tachov
souřadnice: 49°46'4.21''N, 13°3'36.62''E, ± 1500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1998-08
nálezce: J. Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Danihelka; fide Additamenta 13;
ID: 10045525

6249d

lokalita: Obecnice (distr. Příbram): na cestě u vchodu do oplocené lesní školky ca 1,2 km SZ od kostela v obci, asi 2–5 m J od silnice,
několik desítek rostlin
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'23.20''N, 13°56'2.90''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-04-26
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Hadinec; non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

6251d

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zvírotice na Slapské přehradě, trávníky na břehu řeky
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'59.26''N, 14°17'24.87''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-05-21
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 77011;
ID: 10180892

6252c

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Povltaví, Příbram. NPR Drbákov-Albertovy skály, S výběžek rezervace, podél pobřeží údolní nádrže Slapy, z vody
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'48.00''N, 14°21'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-05-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 6851;
ID: 10125232

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Stř. Povlt., Příbram. Vymyšlenská pěšina (SPR), les. porost 43A (J část) - při břehu údolní nádrže Slapy, z vody
nejbližší obec: Mokrsko, okres Příbram
souřadnice: 49°44'31.48''N, 14°21'12.84''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 6850;
ID: 10125231

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7 ha)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941475

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr. Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

6274b

lokalita: Jistebník (distr. Nový Jičín): prostřední z trojice manipulačních rybníčků JV od sídla firmy Chov ryb Jistebník, 0,9 km VSV(–V)
od železniční stanice Jistebník
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'59.70''N, 18°9'45.14''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: P. Mičková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6274b / 6274d; Mičková 2009; fide Additamenta 13;
ID: 10045548

6274c

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV  části obce, sádka č. 4
souřadnice: 49°43'2.00''N, 18°3'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544641

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°43'2.00''N, 18°3'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544682

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV  části obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°43'2.00''N, 18°3'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544670

6274d

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: orig.: Veronica peregrina;
lokalita: Moravia, distr. Nový Jičín. Studénka: komplex rybích sádek a rybníčků Rybářství Denas pod železniční tratí při východním
okraji obce, plůdkový ryb. č. 3 (nejzápadnější v soustavě uvnitř areálu). S. m. 230 m; souřadnice: 494302 N, 180501 E; bahnité dno
let
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.00''N, 18°5'1.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 632996; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 9958339

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Studénka, ryb. Podlážka V trati (proti SV okraji obce), část opačná od hráze
souřadnice: 49°43'3.00''N, 18°5'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544761

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, výtěrový rybníček č. 1
souřadnice: 49°43'3.60''N, 18°5'5.20''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544723

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, výtěrový rybníček č. 3
souřadnice: 49°43'0.40''N, 18°5'4.10''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544704

6275a

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Ostrava, k. ú. Polanka, Malý Váček, obnažená dna
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'2.64''N, 18°10'56.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-10
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 19091;
ID: 10045179

lokalita: Polanka nad Odrou: CHKO Poodří, Zimní rybník ca 1,2 km JJZ od železniční zastávky Polanka nad Odrou, obnažené dno
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'6.85''N, 18°10'56.59''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: P. Mičková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Mičková 2009; fide Additamenta 13;
ID: 10045552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

lokalita: Polanka nad Odrou (distr. Ostrava): Malý Polní rybník a Velký Polní rybník na západním okraji části Horní Polanka
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'39.38''N, 18°9'54.55''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: P. Mičková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Mičková 2009; fide Additamenta 13;
ID: 10045550

lokalita: Jistebník (distr. Nový Jičín): komorový rybník čtvrtý od západu v soustavě bezejmenných rybníků V od sídla firmy Chov ryb
Jistebník, ca 1 km VSV od železniční stanice Jistebník
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'5.65''N, 18°9'54.75''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: P. Mičková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Mičková 2009; fide Additamenta 13;
ID: 10045549

lokalita: Polanka nad Odrou (distr. Ostrava): CHKO Poodří, rybník Kačírek ca 1,3 km JJZ(–J) od železniční zastávky Polanka nad Odrou
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'0.83''N, 18°11'10.57''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: P. Mičková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Mičková 2009; fide Additamenta 13;
ID: 10045551

lokalita: Polanka nad Odrou (distr. Ostrava): dno vypuštěného rybníka Velký Váček, 1 km J od železniční zastávky
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.06''N, 18°11'12.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-05-20
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045529

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Polanka nad Odrou, NPR Polanská niva: Velký Vaček, toho roku letněný pro rekonstrukci hráze – bohatě
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'6.70''N, 18°11'13.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-29
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Polanka nad Odrou, NPR Polanská niva: Velký Vaček, toho roku letněný pro rekonstrukci hráze - bohatě
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.00''N, 18°11'14.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-29
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216451

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev: Polanka n. O., NPR Polanská niva, obnažené dno rybníka Zimní Váček
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'6.76''N, 18°10'56.47''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 23132;
ID: 10216655

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Velký Polný rybník
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'35.26''N, 18°9'55.05''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-07
nálezce: Šárka Kalíšková
projekt: ČNFD
ID: 2984183

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Velký Polný rybník
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'35.26''N, 18°9'55.05''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-07
nálezce: Šárka Kalíšková
projekt: ČNFD
ID: 2984179

6357b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: Veronica peregrina;
lokalita: Ledeč nad Sázavou, Pivovarská ulice, zahrada
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'49.90''N, 15°16'43.10''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-28
nálezce: M. Ducháček; H. Vlasáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 9879; PR 813216; zahrada p. Vlasákové;
ID: 10045251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

6361a

lokalita: Vojnův Městec (distr. Žďár nad Sázavou): hřbitov na jihozápadním okraji obce, 1 rostlina
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'45.10''N, 15°52'26.80''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-25
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045561

6373c

původní jméno: orig.: Veronica peregrina;
lokalita: Česká republika. Odry (distr. Nový Jičín): obnažené dno Vraženského rybníka, sušší kamenitá část, 60 m SV od ostrůvku, cca
200 ex; 76a Moravská brána vlastní; 6373c. S. m. 275 m; souřadnice: 493833,1 N; 175103,7 E
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'33.00''N, 17°51'4.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-05-24
nálezce: P. Kocián; J. Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633327; ex herb. P. Kocián; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9958338

6376c

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Pržno, parcela 1670, 2,36 km J od kostela v Bašce, holá jílovitá půda v příkopu mezi okrajem travnaté cesty a jižní stranou
zahrady u čp. 295
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.68''N, 18°22'16.11''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-04-30
nálezce: Zdenka Prymusová; Jiří Lederer
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198134

6451c

lokalita: Orlík nad Vltavou (distr. Písek): roztroušeně na obnaženém litorálu levého okraje vodní nádrže Orlík, SV od zámku Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'59.89''N, 14°10'38.67''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: M. Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045515

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Hadinec: Veronica peregrina;
lokalita: Orlík nad Vltavou (distr. Písek): na obnažených, hrubě písčitých březích Orlické přehrady, velmi hojně, vytváří čisté
monocenózy, zejména nad Žďákovským mostem
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'35.59''N, 14°10'42.58''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-21
nálezce: M. Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

6469b

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Hornomoravský úval - Olomouc-Holice - plevel na experimentálních záhonech v areálu Přírodovědecké fakulty Univerzity
Palackého, pokusný záhon s Molinií
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'35.83''N, 17°16'29.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6469b;
ID: 10045181

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Olomouc, univerzitní botanická zahrada, samovolně jako plevel se udržující v oblasti záhonu s pivoňkami
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'9.63''N, 17°14'58.87''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-05
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 165518;
ID: 10045178

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Záhony okrasných květin v parku Smetanovy Sady
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'18.08''N, 17°15'1.58''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-05-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045170

6474d

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Veřovice: železniční stanice Veřovice, 1. kolej, 0,03 km JZ nádražní budovy
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'12.19''N, 18°7'57.57''E, ± 9m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-05-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170266

6475c

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zahrada
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'50.84''N, 18°12'41.31''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1950-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 11839;
ID: 10216656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

6550a

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Čimelice, sádky v nivě Skalice při JV okraji města, sádka č. 13
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546593

6550d

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Varvažov: Varvažov: hřiště v areálu letního tábora v údolí Skalice JZ od obce
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-14
nálezce: Eva Chaloupecká
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi 370;
ID: 8444332

6551a

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954468

původní jméno: K. Šumberová: Veronica peregrina;
lokalita: Bohemia, distr. Písek, střední Povltaví. Zahrádka (u Kostelce nad Vltavou): rybník Oprava Horní 0,6 km JZ od kaple ve středu
obce, severní pobřeží; dno letněného plůdkového rybníka
nejbližší obec: Zahrádka, okres Písek
souřadnice: 49°29'20.00''N, 14°13'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 625510; distr. phytogeogr. 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
ID: 9958332

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Zahrádka, rybník Berník (= malý rybníček pod velkým ryb. Sobík) u polní cesty vedoucí ze sádek k Sobědraži, ca 1,2 km JJZ
centra obce; litorál a obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°28'56.56''N, 14°13'24.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dominanta v porostech obnaženého dna; rybník sloven v květnu, odbahněn ca před 4 roky;
při hranici s fytochorionem 42a
ID: 9970632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

6566a

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Boskovice: arboretum Šmelcovna
souřadnice: 49°29'23.14''N, 16°41'27.75''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010-04-24
nálezce: Deana Láníková
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
herbář: BRNU
projekt: NDOP
ID: 13119966

6572c

lokalita: Bystřice pod Hostýnem (distr. Kroměříž): zbořeniště na místě bývalého zahradnictví 800 m SZ od centra města
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'24.60''N, 17°40'1.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-05-17
nálezce: J. Humpolíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 17. 5. 2012 a 28. 5. 2012; foto J. Humpolíčková, www.botanickafotogalerie.cz;
www.botany.cz; fide Additamenta 13;
ID: 10045563

6644b

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Smržovice: intravilán obce
nejbližší obec: Smržovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900000

6649d

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: obnažené břehy Velkorojického rybníka
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.00''N, 13°56'24.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 rostliny
ID: 10019958

6653c

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Dobronice u Bechyně (okr. Tábor), písečné náplavy ostrůvku v Lužnici pod jezem cca 1,35 km SV od kaple v obci, 364 m n.
m., 49°20'57.879"N, 14°30'48.465"E
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'57.88''N, 14°30'48.46''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-02
nálezce: Jan Prančl; Martin Kačmar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

6665c

původní jméno: D. Dvořák: Veronica peregrina;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Lipůvka: v zahradě domu č.p. 91. S. m. 375 m. 492028 N, 163313 E; v záhonu kořenové zeleniny
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°20'28.00''N, 16°33'13.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-31
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 622643; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958328

6670d

lokalita: Pravčice (distr. Kroměříž): u domu č. p. 51, 200 m VSV od kostela v obci, zahrada a školka ovocných stromů, plevel v
záhoncích, asi 15 roztroušených rostlin
nejbližší obec: Pravčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'30.62''N, 17°29'53.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-19
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045547

6753b

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Komárov (Tábor), Komárovský rybník, asi 1,2 km SSV obce
souřadnice: 49°15'47.00''N, 14°35'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178903

6763d

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Rudka u Domašova, cca 200 m od ryb. ve středu obce, u silnice směr Litostrov
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°19'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-06
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379687

6764a

lokalita: Lažánky (distr. Brno): hřbitov v severovýchodní části obce
nejbližší obec: Lažánky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'53.90''N, 16°23'29.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-09-24
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

6765c

původní jméno: D. Láníková: Veronica peregrina; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Brno-Bystrc, zahradní centrum Čtyřlístek. S. m. 240 m; ve spárách dlažby chodníku
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'34.00''N, 16°32'8.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-25
nálezce: D. Láníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 625470; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958329

6765d

lokalita: Brno: Tyršův sad, záhon pro zrakově postižené, jako plevel mezi jinými druhy
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'11.10''N, 16°36'9.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: J. Humpolíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045568

6852b

lokalita: Litoradlice (u Temelína): obnažené dno Vodní nádrže Hněvkovice ca 2,3 km vjv. od kostela v osadě
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'15.30''N, 14°27'13.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-04-21
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2016): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech
XXII. – Sbor. Jihoč. Muz. Čes. Bud., Přír. Vědy 56: in prep.
ID: 10192664

6852d

lokalita: Purkarec (u Hluboké nad Vltavou), obnažené dno Vodní nádrže Hněvkovice ca 250 m sev. od kostela v obci,
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'53.00''N, 14°27'9.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-07-30
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2016): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech
XXII. – Sbor. Jihoč. Muz. Čes. Bud., Přír. Vědy 56: in prep.
ID: 10192665

6854a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Veselí n. L., volná plocha za zahradnictvím (bývalým) u dětského hřiště na konci ulice Krále Jiřího proti nádraží ČD.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'42.40''N, 14°42'52.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-04-18
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně na volných plochách za zahradnictvím u dětského hřiště na konci ulice Krále Jiřího
proti nádraží ČD. V roce 2013 rozparcelováno a druh již nenalezen. (nicméně možná roste za plotem, kam jsem se nedostal -…??? (:-)
ID: 10192324

6862d

lokalita: Slavětice (distr. Třebíč): občasně zaplavovaný břeh vodní nádrže Dalešice, 650 m ZJZ od jižního konce hráze přehrady,
desítky rostlin
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'17.80''N, 16°6'48.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-22
nálezce: P. Daněk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045560

6863c

původní jméno: orig.: Veronica peregrina;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Mohelno: hráz vodní nádrže Mohelno, jižní strana; spára mezi chodníkem a vozovkou. S. m. 300 m;
coordinates: 490607 N, 161050 E
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'7.00''N, 16°10'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 632669; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958335

původní jméno: orig.: Veronica peregrina;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Dukovany: pravá strana hráze přehradní nádrže Mohelno, 2,8 km SSZ-S od kostela; krajnice a spáry
dláždění. S. m. 295 m; coordinates: 490606 N, 161051 E
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°10'51.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 622312; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958336

6864b

lokalita: Popůvky (distr. Brno): ulice Pod vinohrady č. p. 92, v kontejneru s jehličnanem dovezeným ze zahradnictví Agro Brno-Tuřany
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'3.45''N, 16°29'28.01''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: D. Simonová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Additamenta 13;
ID: 10045539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

6865a

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Brno-Bohunice: areál univerzitního kampusu, jako plevel na okrasném záhonu
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.50''N, 16°34'13.17''E, ± 30m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158564

6865b

původní jméno: P. Dřevojan & P. Novák: Veronica peregrina; J. Danihelka: !;
lokalita: Brno, ul. Veselá. Trávník před hotelem International; narušená místa v trávníku
nejbližší obec: Náměstí Svobody, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°36'22.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09-30
nálezce: P. Novák; P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611257; 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958340

6866a

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Šlapanice u Brna.
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664864

6951d

původní jméno: K. Šumberová: Veronica peregrina; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Záboří: ryb. Dehtář, jeho jižní část, JZ ostrova, ca 2,1 km SV kaple v
obci; obnažená část rybničního dna (bez vody vlivem extrémně suchého počasí)
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.00''N, 14°17'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618486; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev
ID: 9958334

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Okr. České Budějovice: Dehtáře: obnažené hlinitopísčité dno rybníka Dehtář při jeho S okraji 0,5 km SZ od obce. 406 m n. m.
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'49.90''N, 14°18'10.70''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

6952b

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hluboká nad Vltavou, betonová nádoba s okrasnými jednoletkami, cca 250 m JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°26'19.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 6848; PR 731701;
ID: 10045248

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Hluboká nad Vltavou, betonový záhon v centru obce
souřadnice: 49°3'3.70''N, 14°26'24.50''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-05-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779761

6952c

původní jméno: K. Šumberová: Veronica peregrina; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Čejkovice: areál Ostrov se speciálními rybníčky, 0,55 km J kaple v obci;
obnažené dno příkopového rybníčku
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618741; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 9958333

6970b

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Uherské Hradiště, v květináči mobilní zeleně
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'6.71''N, 17°27'44.16''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-05-24
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 142415;
ID: 10045180

6974a

původní jméno: orig.: Veronica peregrina;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Brumov, zahradnictví Chlupáček na S straně města [6974-11]; plevel mezi pěstovanými rostlinami a v
kvělináčích
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'49.00''N, 18°1'34.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-05-02
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611549;
ID: 9958337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

7052b

lokalita: Litvínovice (distr. České Budějovice): plevel v zahrádce v západní části obce, několik rostlin
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'41.50''N, 14°27'3.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-20
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Douda & Lepší 2005; fide Additamenta 13;
ID: 10045541

7063c

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Želetice; 250 m JV směrem od kostela
souřadnice: 48°56'8.00''N, 16°10'59.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-19
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500630

7151d

lokalita: Český Krumlov: areál zahradnického podniku při silnici z Českého Krumlova do Kájova, ca 0,6 km SZ od vrchu Ptačí hrádek,
tisíce rostlin
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'56.20''N, 14°18'51.70''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: P. Lepší
herbář: herb. P. Lepší
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Douda & Lepší 2005; non vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045540

7169b

původní jméno: Jan W. Jongepier: Veronica peregrina;
lokalita: Bílé Karpaty, Strážnice, Z města, mimo CHKO; zahradnictví, v květináčích a kolem nich
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'29.30''N, 17°18'53.53''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-12
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611893; pole síťového mapování 7169-22; mimo CHKO;
ID: 9958331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: /102/ 18b. Dolnomoravský úval: 7169b, Strážnice (distr. Hodonín): zahradníctví 1,2 km JZ od centra města, na okraji cestiček
a kolem květináčů
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.00''N, 17°18'3.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-27
nálezce: J. Jongepier
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uživatel  Hana Galušková: položka BRNM 720617, souřadnice zahradnictví opravit na
48°53`40.855"N, 17°18`3.195"E, tolerance 150 m.
ID: 8168624

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-05-12
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7736665

7267d

lokalita: Distr. Břeclav - Kostice, Kostický rybník
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.90''N, 16°58'48.64''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-01
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045171

lokalita: Jižní Morava (Lanžhotsko): obnažená břeh Kostického rybn. (J obce Kostice), sousedícího s řekou Kyjovkou (s Dichodon
viscidum a Myosurus)
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.90''N, 16°58'48.64''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045172

lokalita: Distr. Břeclav - Kostice, Kostický rybník
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.90''N, 16°58'48.64''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-01
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

7367b

původní jméno: V. Grulich: Veronica acinifolia; J. Danihelka 2009-11-09: Veronica peregrina;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Lanžhot: Dúbravka, okraj příkopu na louce 4,2 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'38.00''N, 16°56'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-20
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 604082; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958341

původní jméno: M. A. Fischer: Veronica peregrina; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot, rozježděné blátivé místo u křižovatky cest, ca 1,5 km SV soutoku Kyjovky s Dyjí
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'32.79''N, 16°56'4.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-20
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: DA_96/148;
ID: 13158354

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: /983/ Lanžhot (7367b): rozježděné vlátivé místo u křížovatky cest ca 1,5 km SV od soutoku Kyjovky s Dyjí
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'25.00''N, 16°55'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-20
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uživatel Hana Galušková:  herbářová položka DA96/148.
ID: 8284918

původní jméno: Veronica peregrina
lokalita: 7367-b22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




